
 
   

 
Orientering om Socialtilsynets afrapportering om Gr-
anvej 
 
Den 5. marts 2026 var Socialtilsynet på uanmeldt tilsynsbesøg på botil-
buddet Granvej. Socialudvalget orienteres om, at Socialtilsynet på bag-
grund af tilsynet den 4. maj har sendt tilsynets skriftlige afrapportering i 
høring hos Socialforvaltningen.  

Socialtilsynets afrapportering er uden anmærkninger, og Socialtilsynet 
konkluderer i rapporten, at botilbuddet har den fornødne kvalitet på 
tværs af alle tilsynets kvalitetstemaer og kriterier. Afrapporteringen er 
dog fremsendt i høring hos Socialforvaltningen, idet tilsynet har tilføjet 
en ’konstatering’ til rapporten, som anvendes, når tilsynet ser en poten-
tiel bekymring.  

Konstateringen er angivet under temaet ’sundhed og trivsel’, hvor det 
fremgår at: 

”Socialtilsynet konstaterer følgende, hvilket vurderes at udgøre en ri-
siko for tilbuddets mulighed for på længere sigt, at opretholde den for-
nødne kvalitet for rehabilitering af borgerne. 

Konflikter i nærområdet kan have en negativ indvirkning på borgernes 
mentale sundhed og trivsel. Særligt da konflikterne kan begrænse bor-
gernes muligheder for at deltage i samfundslivet, hvis borgerne ikke 
længere vil gå ned i byen for at handle eller gå en tur i nærområdet, 
fordi de føler sig stemplet. Derudover kan effekten af at have en psykisk 
lidelse også medføre negative sociale konsekvenser og stå i vejen for 
rehabilitering, når der skabes usikkerhed og tavshed i relationen til an-
dre, da det kan have en negativ betydning for disse borgeres selvop-
fattelse og livssituation”. 

Socialforvaltningen påtænker ikke at indsende bemærkninger på bag-
grund af konstateringen, men forvaltningen arbejder løbende med at 
sikre en tæt og inddragende nabodialog, bl.a. for at øge trygheden og 
skabe indsigt i, hvilke tiltag der arbejdes med på tilbuddet. Senest er 
der afholdt et dialogmøde for borgere i nærområdet med deltagelse af 
socialborgmesteren og Gladsaxes borgmester. Socialforvaltningen 
samarbejder ligeledes med Gladsaxe Kommune om en handleplan, der 
er iværksat for Granvej, som siden efteråret 2025 har dannet ramme om 
en række forskellige initiativer, der har til formål at øge trygheden for 
naboer i nærområdet. 

Efter høringen i Socialforvaltningen vil Socialtilsynet fremsende den en-
delige afrapportering til forvaltningen, hvorefter afrapporteringen lige-
ledes vil blive offentlig tilgængelig på tilbudsportalen.  
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